



Lorena Cuéllar Cisneros

Gobernadora de Tlaxcala

Gobernadora de Tlaxcala, con una gran experiencia en la política y en la gobernación del distrito, además, he conseguido, en menos de un año que Tlaxcala mejorase más que cualquier otro sitio de México. También apoyo las medicinas alternativas como una manera de curarte el cuerpo y el alma

Habilidades

- Oratoria
- Economía
- Educación
- D. humanos
- Medicina alternativa

Educación

Licenciatura en Educación Especial por la Universidad Autónoma de Tlaxcala.

Experiencia

- Presidenta del DIF de Tlaxcala, 1992-1994.
- Miembro del PRI, 1992-2012
- Presidenta de los centros vacacionales del IMSS de la Trinidad y Malintzi, 1996-2001.
- Síndica de Tlaxcala, 2002-2005.
- Diputada en el Congreso, 2005-2012.
- Presidenta de la Comisión de Derechos Humanos, 2005-2007.
- Presidenta municipal de Tlaxcala, 2008-2010.
- Coordinadora del Grupo Parlamentario del PRI, 2011 - 2012.
- Senadora, 2012-2018.
- Consejera nacional del PRD 2012-2021
- Delegada de Programas para el Desarrollo, 2018-2020.
- Gobernadora de Tlaxcala, 2021-presente.